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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

عدالت را به سهام برگردانیم
حق موکل بر وکیل آن است که به احسن وجه، مراقب دارایی های 
موکل باشد و ســرمایه اجتماعی و اعتماد مردم را حفظ کند، اما 
 دولت بدهی نیم میلیون تومانی ســال 96 را کــه درصد کمی از 
دارایی هر سهامدار در آن سال بوده، به ارزش سال 84 یعنی نصف 
 کل سهام مردم،  از حسابشــان برداشت کرده است. نتیجه آن که 
صاحبان برگه های یک میلیون تومانی سهام، با مراجعه به سامانه 
 مشاهده کردند که تنها نیمی از دارایی مورد انتظار برایشان لحاظ 
شده و هرچند سهام یک میلیونی، امروز 16 میلیون تومان ارزش 
 دارد، میزان دارایی ســهامدارانی که نیم میلیــون تومان بدهکار 
بوده اند، چیزی حدود 8 میلیون تومان اســت. آنچــه باید بر آن 
تأکید کرد آن است که دولت، از سال 84، سهام عدالت را به مردم 
واگذار کرده و عملا مالکیت را به آن ها سپرده  است و از آن تاریخ، 
تنها وکالت ســهامداران عدالت یعنی 49 میلیون نفر را عهده دار 

بوده است.  
به گزارش اقتصادســرآمد، در بهترین حالت می توان  گفت که در 
این پروژه بزرگ، دولت از اعتماد مردمی که چاره ای هم جز اعتماد 
نداشته اند، سوءاستفاده کرده است. با محاسبه ای  ساده، اگر تعداد 
ســهامداران مشــمول بدهی را در ارزش دارایی برداشت شده از 
حساب، ضرب کنیم، میزان تضییع حقوق مردم بیش  از 300 هزار 

میلیارد تومان است.  
نماینده مردم تهران و عضو هیئت رییسه مجلس شورای اسلامی، 
طی یادداشتی با عنوان "عدالت را به سهام برگردانیم" به بررسی 

آخرین وضعیت سهام عدالت در بازار سرمایه پرداخت.
محسن پیرهادی نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر 
در مجلس شورای اســلامی در یادداشتی با موضوع سهام عدالت 

نوشت:
سهام عدالت، از سال 84 با هدف کاهش فقر و گسترش سهم بخش 
تعاون در اقتصاد کشور آغاز شد و از همان ابتدا، به 49 میلیون نفر 
از مردم ایران تعلق گرفت. نبــود برخی پیش بینی ها در آیین نامه 
اجرایی سهام عدالت و رفت وبرگشت مسئله میان دولت و مجلس، 
باعث شــد از همان ابتدا طرح با مشکلاتی شــروع شود. اشکال 
اصلی آن بود که مردم، از همان ابتدا نسبت به سهام عدالت، حس 

مالکیت نکردند که البته بی دلیل هم نبود. 
طبق آیین نامه اجرایی ســهام عدالت، مقرر شــده بــود هزینه 
یک میلیون تومانی سهام عدالت از محل سود سهام، طی 10 سال 
پرداخت شــود. به عبارت دیگر، از آنجا که هدف از توزیع سهام، 
توانمندســازی و کمک به طبقات میانی و پایینی جامعه بود، از 
همان ابتدا قرار نبود بابت تخصیص سهام یک میلیون تومانی به 
هر نفر، وجهی اخذ شود، بلکه وفق آیین نامه اجرایی سهام عدالت، 
باید بدهی یک میلیونی مردم به دولت از محل سود همان سهام، 
طی 10 سال تســویه می شد و در صورت عدم تســویه، از محل 

فروش بخشی از سهام تامین می شد.
پس از گذشت 10 سال، دولت اعلام کرد سود سهام کافی نبوده 
و هر نفر، حدودا نیم میلیون تومان به دولت بدهکار است. در سال 
95 که دولت از هشــت دهک جامعه، )همــه 49 میلیون نفر جز 
مشمولان تحت پوشش نهادهای حمایتی( خواست بابت تسویه 
سهام عدالت، بدهی خود را بپردازند، با استقبال مردم مواجه نشد، 
چراکه مردم حاضر نبودند بابت ســهامی که عملا نســبت به آن 
مالکیت و امکان معامله نداشــتند، هزینه ای تحت عنوان بدهی 
بپردازند. طبــق آمارها نزدیک به 40 میلیون نفر از ســهامداران 

عدالت، مبلغی واریز نکردند و بدهکار دولت ماندند.
آنچه باید بر آن تأکید کرد آن اســت که دولت، از سال 84، سهام 
عدالت را به مردم واگذار کرده و عملا مالکیت را به آن ها ســپرده 
است و از آن تاریخ، تنها وکالت سهامداران عدالت یعنی 49 میلیون 
نفر را عهده دار بوده است. حق موکل بر وکیل آن است که به احسن 
وجه، مراقب دارایی های موکل باشد و سرمایه اجتماعی و اعتماد 
مردم را حفظ کند، اما دولت بدهی نیم میلیون تومانی سال 96 را 
که درصد کمی از دارایی هر ســهامدار در آن سال بوده، به ارزش 
سال 84 یعنی نصف کل سهام مردم،  از حسابشان برداشت کرده 
است. نتیجه آن که صاحبان برگه های یک میلیون تومانی سهام، 
با مراجعه به سامانه مشاهده کردند که تنها نیمی از دارایی مورد 
انتظار برایشــان لحاظ شده و هرچند ســهام یک میلیونی، امروز 
16 میلیون تومان ارزش دارد، میزان دارایی ســهامدارانی که نیم 
میلیون تومان بدهکار بوده اند، چیزی حدود 8 میلیون تومان است. 
در بهترین حالت می توان گفت کــه در این پروژه بزرگ، دولت از 
اعتماد مردمی که چاره ای هم جز اعتماد نداشته اند، سوءاستفاده 
کرده است. با محاسبه ای ســاده، اگر تعداد سهامداران مشمول 
بدهی را در ارزش دارایی برداشت شــده از حساب، ضرب کنیم، 
میزان تضییع حقوق مردم بیش از 300 هزار میلیارد تومان است. 
هرچند در ماه های اخیر، برخی از اقدامات دولت در حوزه سهام و 
بازار سرمایه قابل دفاع است، اما عملکرد سال های ابتدایی و میانی 
دولت های یازدهم و دوازدهم به شــدت ابهام برانگیز بوده اســت. 
نقطه کانونی سوءاســتفاده از اعتماد مردم، دوران تصدی رئیس 
سابق سازمان خصوصی سازی است که به علت ابهام در واگذاری 
شــرکت هایی همچون آلومینیوم المهدی هرمــزگان و مجتمع 
گوشت اردبیل بازداشت شد. با این  وجود، عموم مردم نهاد دولت را 
یکپارچه و همه دولت ها را به یک چشم می نگرند. تنها راه جبران 
ماجرا، بازگشت میزان کسر شده از سهام عدالت به مردم و دریافت 

بدهی نیم میلیون تومانی به ارزش سال 96 است./خانه ملت

 مجلس تا متحول نشود نمی تواند
 تحول ساز باشد

دستیار سیاسی و رســانه ای رئیس مجلس در پیام 
توئیتری خود تاکید کرد: مجلس تا متحول نشــود 
نمی تواند تحول ساز باشد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل خانه ملت، محمد سعید احدیان با اشاره به 
تشکیل کمیسیون ها  و آغاز فصل جدیدی از فعالیت 
مجلس یازدهم نوشت مرحله بعدی پس از تعیین 
تکلیف کمیســیون ها تحول در مجلس شــورای 

اسلامی است.

 شهردار پایتخت، مهمان
 مجمع نمایندگان استان تهران

ســخنگوی مجمع نمایندگان تهــران از برگزاری 
نشست فردای این مجمع با حضور پیروز حناچی، 
شــهردار تهران خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقــل از خانه ملــت، علی خضریــان در توضیح 
جلســات مجمع نمایندگان اســتان تهران، گفت: 
مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای 
اسلامی در نشســتی با حضور »پیروز حناچی« به 
بررسی مشــکلات این اســتان خواهند پرداخت.
نماینده مردم تهران، ری، شــمیرانات، اسلامشهر 
و پردیس در مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: 
شهردار تهران قرار اســت در این جلسه گزارشی از 
شهر تهران به نمایندگان ارائه کند.سخنگوی مجمع 
نمایندگان اســتان تهران در مجلس یازدهم افزود: 
مجمع نمایندگان اســتان تهران جلسات منسجم 
و ادامه دار را با حضور شــخصیت های ملی و وزرا به 
منظور بررسی آخرین وضعیت کشور در حوزه های 

مختلف برگزار خواهد کرد.

 دعوت از معترضان و تاجگردون
 برای ارایه توضیحات به کمیسیون تحقیق

سخنگوی کمیســیون تحقیق مجلس با اشاره به 
فرایند بررســی اعتبارنامه منتخب مردم گچساران 
در کمیسیون، گفت: سه نفر از معترضان و غلامرضا 
تاجگردون به نشســت امروز کمیسیون برای بیان 
نظرات خود دعوت شدند.به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از خانه ملت، حجت اله فیروزی ، در توضیح 
بررســی اعتبارنامه منتخب مردم گچســاران در 
کمیسیون تحقیق با اشــاره به برگزاری نخستین 
جلســه بررســی اعتبارنامه غلامرضا تاجگردون، 
گفت: در این جلســه چند موضوع اساســی مورد 
بحث و بررسی قرار گرفت؛ برخی اذعان داشتند که 
کمیسیون تحقیق صلاحیت بررسی این موضوع را 

ندارد و این شبهه از بیرون نیز مطرح شده بود. 

 نمایندگان ۵ تیرماه 
به حوزه های انتخابیه می روند

عضو هیئت رئیسه مجلس شــورای اسلامی گفت: 
بر اساس تصمیم هیئت رئیسه، نمایندگان مجلس 
5 تیر ماه به حوزه های انتخابیه می روند. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از خانه ملت، حسینعلی حاجی 
دلیگانی ، در خصوص تعطیلات ماهانه نمایندگان 
گفت: در جلسه هیئت رئیسه قرار شد تا نمایندگان 
از تاریخ  5  تیر تا شنبه 12 تیر ماه به مدت یک هفته 
در حوزه های انتخابیه حضور پیــدا کنند.  وی در 
خصوص زمان اعلام وصول طرح کاهش تعطیلات 
تابســتانی نمایندگان افزود: این طرح دو فوریتی 
در اولین جلســه که پذیرش طرح ها صورت بگیرد 
اعلام وصول می شود.بر اساس این طرح دو فوریتی، 
تعطیلات تابستانی مجلس را از یک ماه به دو هفته 
کاهش می یابد.در ماده 82 آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی میزان تعطیلات تابستانی مجلس 
در هر سال سی روز برآورد شده است که زمان آن با 

تشخیص مجلس تعیین می  شود. 

نبود الگوی مناسب تخصیص منابع، سبب 
منفی شدن حساب سرمایه بانک ها 

عضو هیات رئیسه مجلس یازدهم استقلال نداشتن 
بانک مرکــزی، خلا نظارت و نبود الگوی مناســب 
تخصیص منابع را از جمله دلایل منفی شدن حساب 
سرمایه بانک ها دانست. به گزارش اقتصادسرآمد، 
سیدناصر موسوی لارگانی عضو هیات رئیسه مجلس 
یازدهم در حساب توئیتری خود نسبت به منفی بودن 
حساب سرمایه بانک ها واکنش نشان داد.این نماینده 
مجلس در حســاب توئیتری خود نوشت:»بانک ها 
90 درصــد تامین مالی کشــور را برعهــده دارند. 
حساب سرمایه بانک ها به دلیل وجود برخی بانک 
های ناســالم، نداشــتن بانک مرکزی مقتدر، عدم 
اســتقلال واقعی بانک مرکزی، خلا نظارت و نبود 
الگوی مناســب تخصیص منابع به شــدت منفی 
اســت. مجلس قوی بایــد تکلیفش را بــا بانک ها 
 بدون مســامحه مشــخص کند تا رکود و بیکاری 

کنترل شود.

توصیه نماینده مجلس به مردم: رعایت کنید
نماینده مردم بندرعباس در مجلس شورای اسلامی تاکید کرد که وضعیت استان هرمزگان از لحاظ شیوع ویروس کرونا قرمز بوده و نیازمند توجه جدی 
ستاد مرکزی کرونا به وضعیت استان و رعایت پروتکل های بهداشتی از سوی مردم هستیم. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، احمد مرادی با اشاره 
به آخرین وضعیت استان هرمزگان در مقابله با ویروس کرونا بیان کرد: استان هرمزگان از نظر شیوع ویروس کرونا شرایط خوبی ندارد و اکنون بنا بر اعلام 
وزارت بهداشت وضعیت در استان قرمز است. نمایندگان استان نامه ای را از طرف مجمع نمایندگان به آقای رییس جمهور نوشتند و تقاضای ما توجه بیشتر 
ستاد مرکزی کرونا به استان است.وی در ادامه اظهار کرد: استان هرمزگان اکنون وضعیت خوبی نداشته و مردم به شدت نگران هستند. توصیه ما به مردم 

این است که پروتکل های بهداشتی را رعایت کرده و حتی الامکان در اماکن عمومی از ماسک استفاده کنند.

گروه مجلس- همکاری همدلانه 
دولت دوازدهم و مجلس یازدهم 
با تمــام تفاوت های سیاســی و جناحی، 
در بحبوحه چالش های روزافزون کشــور 
مطالبه ای است که مردم به آن چشم امید 
دوخته و دولت در پیشــگامی برای تحقق 
آن، دست دوستی به ســوی مجلس دراز 
کرده اســت. اظهارات انتقــادی برخی از 
نمایندگان منتخب مجلس یازدهم درباره 
عملکرد دولــت و تفاوت های سیاســی و 
جناحی نمایندگان دوره جدید قوه مقننه 
حکایت از رابطه و نحوه تعامل متفاوت قوه 
مقننه و قوه مجریه در یک ســال پیش رو 
دارد. دولت برای بهبود این رابطه در آستانه 
آغاز به کار مجلس دســت دوستی دراز و 
اعلام کرده است برای پیشــبرد برنامه ها 
و مقاصد کشــور دخالتی در امور داخلی 
مجلس نخواهد داشت و راه تعامل را پیش 

خواهد گرفت.
به گــزارش اقتصادســرآمد، در ارزیابی 
نحــوه تعامل دولــت دوم تدبیــر و امید 
با مجلــس یازدهم اصولگــرا، می توان دو 
دسته تحلیل خوش بینانه و بدبینانه رصد 
کرد. تحلیلگران خوشــبین به این رابطه 
معتقدند منتخبان مجلس یازدهم با تمام 
انتقادات تند و تیز علیــه دولت در فاصله 
یک ساله تا پایان آن، بیش و پیش از آنکه 
در پی احضار و استیضاح اعضای کابینه و 
رییس جمهوری باشــند، کج دار و مریز با 
دولت و برنامه هایــش مدارا خواهند کرد. 
معتقــدان به این دیــدگاه چالش بیش از 

اندازه و ناکارآمد میان مجلس و دولت را از 
سوی اعضای هر دو قوه مذموم و غیرقابل 
اجرا ارزیابی می کنند.گرچه تا زمان آغاز 
به کار رســمی مجلس هیچ یک از این دو 
گروه را نمی توان به حق نزدیک دانست اما 
می توان تحلیل منطقی و مورد انتظار مردم 
را از مجلس و دولت همکاری تمام و کمال 
برای پیشبرد امور کشور دانست. اگر هر دو 
قوه در چارچوب قانون اساسی بر اختیارات 
و وظایف خود متمرکز شده و دخالت ها با 
شائبه سیاسی را از بین برند یک سال پیش 
رو می تواند به نقطه عطفی در روابط دو قوه 

تبدیل شود.
دولــت بایــد حضــور مســتمر وزرا در 
مجلس شورای اســلامی و همراهی آنها 

با نمایندگان برای حل مشــکلات مردم 
را بــه عنوان اصل  اساســی مدنظــر قرار 
دهد. مجلس یازدهم مجلســی منفعل و 
غیرچابک نیست. در این خصوص، نماینده 
اصفهان در مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر لزوم تقویت ارتباط دولت و مجلس گفت 
که حضور مستمر وزرا در مجلس شورای 
اسلامی و همراهی آنها با نمایندگان باید 

به عنوان یک اصل مورد توجه قرار گیرد.
عبــاس مقتدایی اظهار کــرد: دولت باید 
حضور مســتمر وزرا در مجلس شــورای 
اسلامی و همراهی آنها با نمایندگان برای 
حل مشــکلات مردم را به عنــوان اصل 
اساســی مدنظر قرار دهد. مجلس یازدهم 

مجلسی منفعل و غیرچابک نیست.

وی ادامه داد: مجلس یازدهم در روزهای 
اولیه کارش تلاش کرد تا با دعوت از وزرا، 
معاونان رییس جمهور و سایر مسئولان به 
بررسی وضعیت موجود کشور پرداخته و 
راهکارهایی را به دولــت ارائه کند، اما در 
همین ایام حضور معاونان پارلمانی وزرا در 
مجلس شورای اسلامی بسیار کمرنگ بوده 
معتقدم باید معاونان پارلمانی به خصوص 
معــاون پارلمانی رییس جمهــور فعالانه 
عمل کند. در این باره گزارشــی طی چند 

روز آینده به مردم می دهم.
به گفته وی غیبت معاونــان پارلمانی در 
مجلس شــورای اسلامی نشــان می دهد 
آن وزارتخانه نتوانســته در جهت تعامل با 
مجلس برنامه ریزی کنــد، لذا باید تقویت 
ارتباط دولت و مجلس شــورای اسلامی 
به عنوان خط اصلی دنبال شود در این راه 
اســتفاده از ابزارهای نظارتی مجلس هم 
می تواند راه های خطا را به سرعت مشخص 
کرده و تذکــرات نظارتی را بــه مجموعه 
دولت دهد.این نماینده مجلس شــورای 
اسلامی ادامه داد: افزایش تعامل دولت با 
مجلس شورای اسلامی در انتقال مطالبات 
مردم به دولت تاثیر مســتقیم دارد شاید 
بخشی از اســتیضاح ها از وزرا هم به دلیل 
عدم تعامل و پاســخگویی باشد.مقتدایی 
در پایان گفت: مجلــس یازدهم به دنبال 
استفاده حداکثری از ابزار نظارتی اش است 
هر کدام از وزرا که سرعت لازم را نداشته 
باشــد زودتر مورد خطاب و عتاب مجلس 

شورای اسلامی قرار می گیرند.

»اقتصادسرآمد« اما و اگرهای رابطه وزرا و مجلس را بررسی می کند

عتاب به وزرای کم کار

نماینده مردم تهران 
در مجلس شــورای 
اســلامی گفت: بودجه بسیار 
پایین بخش فرهنگی کشــور 
نشان می دهد که فرهنگ برای 

دولت مهم نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقــل از مهر، حجت الاســلام 
مرتضی آقاتهرانی ، با اشــاره 
به اظهارات رئیس ســازمان 
تبلیغات اســلامی در صحن 
مجلس دربــاره بودجه پایین 
بخش فرهنگی کشور، گفت: 
با این وضع بودجه چه توقعی 
می توان از بخش های فرهنگی 

کشور داشت.
وی افزود: اگر آقایان می گویند 
که فرهنگ اصل است، پس چرا بودجه فرهنگی کشور کمتر از نیم درصد بودجه کشور است 

و با این بودجه آیا توقع داریم که بخش های فرهنگی کشور معجزه کنند؟
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: دولت به بخش های فرهنگی 
اهمیتی نمی دهد و در واقع فرهنگ برای دولت مهم نیســت و اگر مهم است، باید دولت 
این مسئله را در عمل نشان دهد و قطعاً با حرف و شعار نمی تواند نشان دهد که به مباحث 
فرهنگی توجه دارد.آقاتهرانی تأکید کرد: اگر واقعاً فرهنگ برای این آقایان مهم است، توجه 
به مسائل فرهنگی باید فراتر از حرف و شعار آنان باشد و باید در عمل خود هم این مسئله 
را نشان دهند.وی گفت: هر موضوعی یک پیوست فرهنگی دارد که باید مورد توجه قرار 
گیرد و در صورتی که به بخش های فرهنگی در حوزه های مختلف به درستی توجه شود، 
قطعاً مشکلات آن حوزه ها مرتفع می شود اما اگر قسمت های فرهنگی حوزه های مختلف 

مغفول باقی بماند، قطعاً مشکلات کلان این حوزه ها باقی می ماند.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ضمن انتقاد از نمایندگان مجلس که تمایلی 
برای عضویت در کمیسیون فرهنگی از خود نشان نداده اند، گفت: از تعداد نمایندگانی که 
جهت عضویت در کمیسیون فرهنگی مجلس ثبت نام کرده اند، به خوبی می توان فهمید 

که نمایندگان تا چه حد به مسائل فرهنگی کشور اهمیت می دهند.
آقا تهرانی افزود: قاعدتاً کمیسیون هایی چون اقتصادی، انرژی و چند کمیسیون دیگر برای 
نمایندگان مهم تر است و زمانی که صرفاً سه نفر از نمایندگان در یکی از کمیسیون های 

مجلس ثبت نام می کنند نشان می دهد که آن کمیسیون برای نمایندگان مهم نیست.
وی بیان کرد: در حالی که نمایندگان برای عضویت در کمیسیون های فرهنگی و برخی 
دیگر از کمیســیون های مجلس تمایلی ندارند، برای عضویت در برخی از کمیسیون ها 
حتی 60 نفر از نمایندگان ثبت نام کرده اند و بر سر عضویت در این کمیسیون ها با یکدیگر 
دعوا دارند.نماینده مردم تهران تأکید کرد: قطعاً باید بررسی شود که این نمایندگان با چه 
هدفی تا این حد اصرار دارند که عضو یک کمیسیون خاص شوند و این نقدهایی است که 
ما مجلسی ها به خودمان داریم و قطعاً نباید منتظر بمانیم که مردم ما را نقد کنند و باید 

خودمان نسبت به این اشتباهات خود واقف باشیم.

ما امــروز برخی از 
قوانینی در کشــور 
داریم که مانعی بر ســر راه 
تولید کنندگان و ســرمایه  
گــذاران در ایــن حــوزه 
محسوب می شــود.  مجلس 
شورای اسلامی باید با اصلاح 
ایــن قوانین ریــل گذاری 
اصلــی را بــرای حرکت در 
مســیر جهش تولید ایجاد 
کنــد. برخــی از قوانین  و 
بروکراسی های اداری امروز 
تنگناهایــی را بــرای ورود 
ســرمایه  گــذاران به بخش 
تولید ایجاد کرده اســت که 
نیازمند نظارت جدی  مجلس 
شورای اسلامی است.  یکی از 

مهم ترین گام ها برای تحقق شــعار جهش تولید برخورد با این زد و بندها و کنار زدن 
این افراد است. مجلس شورای اســلامی  در بعد نظارتی می تواند نقش موثری در این 

حوزه داشته باشد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، نماینده مردم مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی با بیان 
این اعتقاد که امروز اکثر مدیران و مسئولان در حوزه اقتصاد صاحب منافع هستند، 
گفت: باید دست این افراد ســودجو از اقتصاد کوتاه شود تا شاهد تحقق شعار جهش 

تولید به معنای واقعی باشیم.
محمدرضا صباغیان ، با اشــاره به اقداماتی که مجلس شــورای اسلامی برای تحقق 
شــعار جهش تولید باید انجام دهد بیان کرد: وظیفه اصلی مجلس شــورای اسلامی 
قانون گذاری و نظارت بر اجرای صحیح قوانین است. به منظور تحقق شعار جهش تولید 
نیز مجلس با توجه به این دو وظیفه باید نقش خود را ایفا کند. اولین گام اصلاح قوانین 

اقتصادی و یا وضع قوانینی برای فراهم کردن زمینه جهش تولید است.
وی در ادامه اظهار کرد: ما امروز برخی از قوانینی در کشــور داریم که مانعی بر ســر 
راه تولید کنندگان و سرمایه  گذاران در این حوزه محسوب می شود. مجلس شورای 
اســلامی باید با اصلاح این قوانین ریل گذاری اصلی را برای حرکت در مسیر جهش 
تولید ایجاد کند. برخی از قوانین و بروکراسی های اداری امروز تنگناهایی را برای ورود 
ســرمایه  گذاران به بخش تولید ایجاد کرده اســت که نیازمند نظارت جدی مجلس 
شورای اسلامی است.نماینده مهریز و بافق در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از 
سوی دیگر زد و بندهای عده ای و تعارض منابع می تواند یکی از مهم ترین موانع برای 
جذب سرمایه  گذار در حوزه تولید باشد. امروز اکثر مدیران و مسئولان کشور در حوزه 
اقتصاد صاحب منافع هستند و هر کسی سعی می کند تا کار را به نحوی جلو ببرد که 

امتیاز و رانت به او تعلق گیرد.
وی در ادامه تاکید کرد: یکی از مهم ترین گام ها برای تحقق شعار جهش تولید برخورد 
با این زد و بندها و کنار زدن این افراد اســت. مجلس شورای اسلامی در بعد نظارتی 

می تواند نقش موثری در این حوزه داشته باشد.

 دولت و مجلس
 به فرهنگ بی توجه اند

 لزوم تلاش مجلس برای اصلاح قوانین
 برای جهش تولید


